
 
  

  

 

 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

N. 57 

Data 10/07/2021 

Impegno di spesa per organizzazione evento “Festa Patronale di San 

Giacomo” del 25 luglio 2021 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DIECI del mese di LUGLIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, 
il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 41 del 03/07/2021 avente ad oggetto: “ORGANIZZAZIONE 

FESTA PATRONALE 2021 - ATTO DI INDIRIZZO”. 

VISTO il preventivo pervenuto da GRUPPO STORICO INCISA con sede a Incisa Scapaccino (AT) 
p.iva 01429230053 pari a euro 2.000,00 (oltre iva 22%) l’intera rappresentazione storica; 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla compagnia FEM SPETTACOLI con sede a Imperia p.iva 
01335280085 pari a euro 1.000,00 (oltre iva 10%) per lo spettacolo in tema medievale; 
 
RITENUTO ALTRESI’ di concedere al Castello Sannazzaro un contributo spese di € 300,00 per 
l’utilizzo degli spazi per la manifestazione; 
 
RICHIAMATI il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato ed esecutivo ai sensi di legge; 
 
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 € 
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motiva-
to o per i lavori in amministrazione diretta; “ 

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in mo-
dalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministra-
tiva a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura 
negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza se-
condo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri.” 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed inte-
grazioni, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è am-
messo l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta sopracitata del servizio 
indicato nell’oggetto del presente provvedimento; 
 
RITENUTO il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile; 
 



 

    

DATO ATTO della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi dell’art. 151 – 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata, in quanto già 

prevista nel Bilancio 2021/2023 regolarmente approvato: 

CODICE DI BILANCIO 05.02.1 - macroaggregato 103 

01.02.1 – macroaggregato 103 

IMPORTO 3.840,00 

CAUSALE Spese per manifestazioni 

 

2. DI AFFIDARE a GRUPPO STORICO INCISA con sede a Incisa Scapaccino (AT) p.iva 

01429230053 pari a euro 2.000,00 (oltre iva 22%) l’organizzazione dell’intera rappresentazio-

ne storica; 

3. DI AFFIDARE a FEM SPETTACOLI con sede a Imperia p.iva 01335280085 pari a euro 

1.000,00 (oltre iva 10%) l’organizzazione di uno spettacolo in tema medievale; 

4. DI CONCEDERE al Castello Sannazzaro un contributo spese pari a € 300,00, per le motivazioni 

indicate in premessa; 

5. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dagli operatori 

economici previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso. 

Giarole, 10/07/2021 
Il Segretario Comunale 

 f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 

Visto per la copertura finanziaria come sopra indicata. 

Giarole, 10/07/2021 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32 comma 1 legge 18 giu-
gno 2009, n.69) 
 
Giarole, 20/11/2021 

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 


